АДМИНИСТРАЦИЯ
              НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.12.2023   №24
с. Новоямская Слобода

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО
ПРОФИЛАКТИКЕ ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА, А ТАКЖЕ

МИНИМИЗАЦИИ И (ИЛИ) ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ
ПРОЯВЛЕНИЙ ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА НА

ТЕРРИТОРИИ НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ НА 2024 ГОД

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  28.07.2002  №  114-ФЗ  «О  противодействии
экстремистской деятельности», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии
терроризму»,  Уставом  Новоямского  сельского  поселения,  в  целях  определения  основных
направлений  деятельности  в  рамках  реализации  вопроса  местного  значения  –  участие  в
профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий
проявления  терроризма  и  экстремизма  на  территории  Новоямского  сельского  поселения,
администрация Новоямского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

    1. Утвердить план мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также в
минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма,
воспитательных и пропагандистских мер, направленных на предупреждение экстремистской
деятельности, на территории Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального
района Республики Мордовия на 2024 год согласно приложению.

    2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному
опубликованию.

Глава Новоямского сельского поселения
Ельниковского муниципального района
Республики Мордовия                                                                                                    С.А. Гришакина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Новоямского сельского поселения
от 26.12.2023  № 24

План мероприятий
по профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации

последствий проявлений терроризма и экстремизма, воспитательных и пропагандистских мер,
направленных на предупреждение экстремистской деятельности, на территории Новоямского

сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия
на 2024 год

№ мероприятия срок
исполнения

исполнители Объемы
финансирования
(тыс. руб.)

1 2 3 4 5
1  размещение в

общедоступных местах
письменной информации,
направленной на
разъяснение о
недопустимости проявлений
национальной, расовой,
религиозной неприязни,
недопустимости
насильственных и иных
действий, совершаемых в
целях воздействия на
принятие решений органами
государственной власти и
местного самоуправления.

в течение
года

Заместитель  главы
Новоямского
сельского
поселения

Финансирования
не требует

2 проведение  сходов  граждан
в  целях  проведения
разъяснительной
деятельности,  направленной
на профилактику терроризма
и экстремизма.

апрель,
октябрь

Глава
Новоямского
сельского
поселения

Финансирования
не требует

3 Рекомендовать
руководителям предприятий,
лечебных  и  культурных
учреждений:
1.  проводить  информиро-
вание сотрудников:
-  о  действиях  в  случае
угрозы  совершения  или  со-
вершения террористического
акта;
-  о  положениях  УК  РФ,
предусматривающих
ответственность  за
совершение  преступлений
экстремистской  и
террористической
направленности;

в течении
года

Глава  сельского
поселения

Финансирования
не требует

2.  проводить   осмотр,
закрытие  чердачных  и
подвальных  помещений,
очищать входы и выходы из
всех общественных зданий

4 Своевременное
информирование
правоохранительных
органов о фактах проявления
террористической и
экстремистской
деятельности

в течение
года

зам. главы
Новоямского
сельского
поселения

Финансирования
не требует

5 Обновление
информационных  стендов
«Террору – нет!»

ежекварталь
но

Библиотекарь  (по
согласованию),

Финансирования
не требует

6 Рекомендовать  учреждению
культуры включать  в планы
мероприятий  мероприятия,
направленные  на
профилактику  терроризма  и
экстремизма.

в течении
года

Глава
Новоямского
сельского
поселения

Финансирования
не требует

6 Размещение  в  СМИ  и  на
сайте  муниципального
образования информации по
противодействию
терроризму  и  экстремизму,
укреплению
межнациональных  и
межконфессиональных
отношений

в течении
года

Глава  сельского
поселения

Финансирования
не требует